АДМИНИСТРАЦИЯ УТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.01.2024

	№
	03

	с.Утманово

	О внесении изменений в постановление Администрации Утмановского сельского поселения от 14.02.2022 № 06

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Администрация Утмановского сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Утмановского сельского поселения от 14.02.2022 № 06 «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Утмановского сельского поселения Подосиновского района Кировской области» следующие изменения:

1.1 Примечания  пункта   2.2 изложить в редакции следующего содержания:

«Примечания: 1. Пути подходов учащихся к общеобразовательным школам с начальными классами не должны пересекать проезжую часть магистральных улиц в одном уровне согласно требованиям примечания 2  таблицы 10.1 пункта 10.4 СП 42.13330.2016.

2. Вместимость учреждений и организаций в области социального обслуживания и размеры их земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями приложения Ж СП 42.13330.2016.

3. Размеры земельных участков учреждений и предприятий обслуживания, не указанных в  приложении Ж СП 42.13330.2016, следует принимать по заданию на проектирование.

4. Участки детских дошкольных организаций, не должны примыкать непосредственно к магистральным улицам.».
1.2.  В примечаниях к п.п. 2.3 и 2.4  «СП 42.13330.2011»  заменить на «СП 42.13330.2016».

1.3. Местные нормативы градостроительного проектирования Утмановского сельского поселения Подосиновского района Кировской области дополнить п.2.5 следующего содержания:

«2.5. Расчётные показатели гигиенических нормативов максимально допустимого уровня содержания загрязняющих веществ в атмосферном воздухе

Не допускается превышение гигиенических нормативов содержания загрязняющих веществ в атмосферном воздухе:

в жилой зоне -  ≤ 1,0 ПДК (ОБУВ);

на территории, выделенной в документах градостроительного зонирования, решениях органов местного самоуправления для организации курортных зон, размещения санаториев, домов отдыха, пансионатов, туристских баз, организованного отдыха населения, в том числе пляжей, парков, спортивных баз и их сооружений на открытом воздухе, а также на территориях размещения лечебно-профилактических учреждений длительного пребывания больных и центров реабилитации - ≤ 0,8 ПДК (ОБУВ).».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Утмановского сельского поселения Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Утмановского сельского  поселения.

Глава Администрации

Утмановского сельского поселения    И.Г. Мацьоха